
 

COMUNE DI PONZA  
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a  

*  *  *  *  *  
Via Roma snc – 04027 Ponza (LT) Tel./Fax.: 077180754 

PEC: polizialocaleponza@pec.it / Mail: polizialocale@comune.ponza.lt.it 

P O L I Z I A  L O C A L E  

 

 
  

 

ORDINANZA N° 55/2022  
 

OGGETTO:  CHIUSURA DEL TUNNEL DI SANT’ANTONIO E INTERDIZIONE AL 
TRANSITO PEDONALE IN VIA DANTE PER PERICOLO DI CADUTA MASSI.  

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che in data 22/11/2022 dopo un sopralluogo esperito da parte di questo Comando è stata ravvisata la 
necessità di interdire il transito pedonale al tunnel che sbocca su via Dante da Corso C. Pisacane, poiché causa 
delle condizioni meteo avverse che hanno provocato la caduta di alcuni massi; 

Considerata la necessità ad intervenire an tutela del pericolo alla pubblica e privata incolumità con la conseguente 
chiusura del tunnel con decorrenza immediata e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

Visti gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e successive 
modificazioni; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107, c.5. 

ORDINA 

Al fine di consentire le operazioni citate in premessa, 

la chiusura del tunnel di Sant’Antonio e l’interdizione al transito pedonale dello stesso, che sbocca in via 
Dante da Corso C. Pisacane, con decorrenza immediata e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

D E M A N D A 

All’ufficio LL.PP. all’installazione della di provvedere alla installazione di apposita segnaletica stradale, dando 

ampia diffusione del provvedimento con adeguati avvisi per la cittadinanza nei tempi previsti dalla normativa 

vigente segnaletica di pericolo; 

Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al controllo, 

all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza. 

 

A V V E R T E 

I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il 

termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti 

rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

Che la presente Ordinanza va notificata a: Lavori Pubblici del Comune di Ponza, Stazione CC e Comando GdF. 

  

Il Comandante della Polizia Locale 
(Comm. Coord. Dott. Pasquale Pugliese) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
6
9
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
2
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:polizialocaleponza@pec.it
mailto:polizialocale@comune.ponza.lt.it

		2022-11-22T17:43:15+0000
	PASQUALE PUGLIESE




